
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  23 settembre 2020

Prot. N.  48
Il giorno mercoledì 23 settembre 2020, alle ore 9,00, presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
prof. Italo Francesco Baldo, vicepresidente presente
avv.  Ilaria Foletto  presente

Partecipa il dott. Mauro Passarin, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segreteria la Sig.a Maria Irene Lorenzin

OGGETTO:  Accettazione  Donazione  di  opuscoli  di  carattere  politico  da  parte  di  Mario
Giulianati.

Premesso che:

• nel  2003  (prot.  n.  236/47)  è  stata  firmata  la  convenzione  di  donazione  alla  Biblioteca
Bertoliana del Fondo Mario Giulianati;

• la donazione comprende le carte raccolte da Mario Giulianati negli anni della sua attività



politica e si divide in due sezioni: - Sezione relativa ai documenti politico-amministrativi
(suddivisa poi in 10 serie); - Sezione relativa alla raccolta di  manifesti  (suddivisi  poi in
manifesti politici, culturali o cinematografici;

• il fondo Giulianati è conservato nella sezione degli Archivi Politici Vicentini del Novecento
presenti in Bertoliana;

• il professor Giulianati ha integrato negli anni la sua donazione con altre carte, documenti e
manifesti;

• nel  luglio  2020 ha  consegnato  nuovi  opuscoli  relativi  alla  sua  esperienza  di  viaggio  in
D.D.R., realizzata nel 1975;

• il materiale va ad arricchire il fascicolo dell'archivio "Visita di studio in D.D.R. (Germania
Orientale) di Giulianati Mario e Zocche Mario, consiglieri comunali di Vicenza. nei giorni
dal 6 al 17 gennaio 1975" (Segnatura 6/2); 

• la  Biblioteca  civica  Bertoliana  intende  accettare  questa  donazione,  la  quale  va  ad
incrementare  il  Fondo  Mario  Giulianati,  arricchendo  il  patrimonio  documentario  della
Biblioteca  civica  Bertoliana  e,  in  particolar  modo,  quello  relativo  agli  Archivi  politici
Vicentini del Novecento;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di accettare la donazione degli opuscoli sulla D.D.R. da parte di Mario Giulianati;

 di incaricare gli uffici a redigere l'elenco del materaile donato;

 di incaricare gli uffici ad implementare l'inventario del Fondo Mario Giulianati,  dando

conto della nuova donazione;

 di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di

garantire il buon esito della trattativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

                     IL DIRETTORE                      IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Mauro Passarin)                           f.to (arch. Chiara Visentin)



I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to prof. Italo Francesco Baldo

Vicenza, 23 settembre 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 23.09.2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 23.09.2020  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  f.to A.Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

